
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    481

DEL         10 novembre 2022

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: BANDO  DI  CONCORSO  PER  LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO  DI
ISTRUTTORE  TECNICO  GEOMETRA,  CAT.  C,  DA ASSEGNARE  AL
SETTORE  LAVORI  PUBBLICI.  BANDO  DI  CONCORSO  PER  LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  ISTRUTTORE  DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO,  CAT.  D,  DA  ASSEGNARE  AL  SETTORE
TERRITORIO.  APPROVAZIONE  VERBALI  CONCORSUALI  E
RELATIVE GRADUATORIE. ASSUNZIONE DEI VINCITORI.

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:

- con propria determinazione n. 360 del 09.09.2022 si procedeva all’ indizione dei seguenti bandi di
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di:

• n. 1 posto di “Istruttore Tecnico Geometra” - Cat. “C”;
• n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” – cat. D

-  i bandi succitati sono stati pubblicati sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie
speciale - Concorsi ed Esami n. 72 del 09/09/2022, nonchè sul sito web istituzionale del Comune di
Pianezza a far data dal 09 settembre 2022;
- il termine per la presentazione delle domande scadeva in data 10 ottobre 2022.

Dato atto  che  con successiva propria determinazione n.  429 del  17.10.2022 si  approvavano gli
elenchi dei candidati ammessi ai succitati concorsi.

Rilevato che:
• a  seguito  dell’esperimento  in  data  20.10.2022  della prova  scritta,  relativa  al  bando  di

concorso per un posto di Istruttore Tecnico Geometra, sono stati  ammessi a sostenere la
prova orale, tenutasi in data 28.10.2022 , n. 6 candidati;

• a  seguito  dell’esperimento  in  data  19.10.2022  della prova  scritta,  relativa  al  bando  di
concorso per un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, sono stati ammessi a sostenere
la prova orale, tenutasi in data 26.10.2022 , n. 3 candidati.

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 1  di 8



Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice, nominata con propria determinazione n. 430
del 17.10.2022, relativamente al concorso per un posto di Istruttore Tecnico Geometra: 

 verbale n. 1 del 19.10.2022  – Insediamento commissione
 verbale n. 2 del 20.10.2022  – Prova scritta
 verbale n. 3 del 21.10.2022 – Correzione prova scritta
 verbale n. 4 del 28.10.2022 – prova orale

Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice, nominata con propria determinazione n. 430
del 17.10.2022 e successivamente modificata con propria determinazione n. 438 del 19.10.2022,
relativamente al concorso per un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo:  

 verbale n. 1 del 19.10.2022  – Insediamento commissione
 verbale n. 2 del 19.10.2022  – Prova scritta
 verbale n. 3 del 20.10.2022 – Correzione prova scritta
 verbale n. 4 del 26.10.2022 – prova orale

concernenti le operazioni concorsuali ed allegati al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale.

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel
"Regolamento  comunale  sull’ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi",  approvato  con
deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale, n. 17 del
21.06.2022 ed in  particolare il  Titolo  IV: norme di  accesso all’impiego e modalità concorsuali,
requisiti di accesso.

Dato atto che:

-  a  seguito  dei  risultati  della  prova  scritta  relativamente  al  concorso  per  un  posto  di  Istruttore
Tecnico Geometra, n. 6 candidati sono stati ammessi alla prova orale con esito come segue:

N. ticket Punteggio

Prova scritta

37 29

10 21

7 21

47 21

11 21

25 21

Dato  atto  che,  a  conclusione  delle  prove  d’esame  la  Commissione,  sulla  scorta  dei  punteggi
attribuiti  ai  candidati  per  la  prova  scritta,  e  a  seguito  della  prova  orale,  risulta  la  seguente
graduatoria:

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 2  di 8



N. ticket PUNTEGGIO

Prova Scritta 
( in trentesimi)

Prova Orale
( in trentesimi)

Votazione Finale
( in sessantesimi)

1 37 29 29 58

2 25 21 26 47

3 7 21 25 46

4 10 21 24 45

5 47 21 21,5 42,5

6 11 21 21 42

- a  seguito  dei  risultati  della  prova  scritta  relativamente  al  concorso  per  un  posto  di  Istruttore
Direttivo Amministrativo, n. 3 candidati sono stati ammessi alla prova orale con esito come segue:

N. ticket Punteggio

Prova scritta

55 21,5

32 21

5 21

a conclusione delle prove d’esame la Commissione, sulla scorta dei punteggi attribuiti ai candidati
per la prova scritta, e a seguito della prova orale, risulta la seguente graduatoria:

N. ticket PUNTEGGIO

Prova Scritta 
( in

trentesimi)

Prova Orale
( in trentesimi)

Votazione Finale
( in sessantesimi)

1 5 21 24 45

2 32 21 20 41

3 55 21,5 19 40,5

Dato atto che l’Ente ha rispettato le condizioni per le assunzioni, ed in particolare:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 09/02/2022 si è proceduto alla ricognizione del
personale in esubero per l’anno 2022;

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 3  di 8



-  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  68 del  21/04/2022 è  stato  aggiornato  il  Piano
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – Triennio 2022/2024;
-  ha rispettato i termini di legge per l’adozione dei documenti contabili e per la trasmissione alla
banca dati delle amministrazioni pubbliche delle relative informazioni;
- ha attivato la piattaforma informatica per la certificazione dei crediti;
- ha adottato il Programma del Fabbisogno di Personale (triennio 2022/2024), inglobato nel Piano
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  approvato  con  deliberazione  del  Commissario
Straordinario, assunti i poteri spettanti alla Giumta Comunale n. 49 del 20.09.2022, ed inviato alla
Funzione Pubblica tramite il Sico;
- ha rispettato il tetto di spesa del personale di cui all’ art. 1 c. 557 della Legge 296/2006.

Ritenuto, pertanto, di approvare i verbali resi dalle Commissioni esaminatrici, nonché i relativi esiti,
e di procedere all’ assunzione nei ruoli organici del Comune di Pianezza:

• con decorrenza 15.11.2022, del primo classificato, Sig. Palma Vincenzo, nella graduatoria
relativa  al  concorso  per  un  posto  di  Istruttore  Tecnico  Geometra, previa  espressa
accettazione da parte dello stesso;

• con decorrenza 01.12.2022 della prima classificata, Sig.ra Piras Claudia, nella graduatoria
relativa al  concorso per  un posto  di  Istruttore Direttivo Amministrativo,  previa  espressa
accettazione da parte della stessa.

Visti  l’ art.  19 del CCNL Comparto Funzioni Locali  del 21.05.2018, il  T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. n.267/2000 e il D.Lgs. n.165/2001.

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze della sottoscritta in qualità di
Responsabile del Settore Affari Generali, in virtù del decreto del Commissario Prefettizio n. 5 del
05.05.2022.

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di approvare:

- le operazioni selettive relative al bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Geometra - cat. C", così come
riportate  nei  seguenti  verbali,  allegati  al  presente  atto  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale:
• verbale n. 1 del 19.10.2022  – Insediamento commissione
• verbale n. 2 del 20.10.2022  – Prova scritta
• verbale n. 3 del 21.10.2022 – Correzione prova scritta
• verbale n. 4 del 28.10.2022 – prova orale

- le operazioni selettive relative al bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo - cat. D", così
come riportate nei seguenti verbali, allegati al presente atto per costituirne parte integrante e
sostanziale:
 verbale n. 1 del 19.10.2022  – Insediamento commissione
 verbale n. 2 del 19.10.2022  – Prova scritta
 verbale n. 3 del 20.10.2022 – Correzione prova scritta
 verbale n. 4 del 26.10.2022 – prova orale

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 4  di 8



3. Di dare atto che, sulla scorta dei punteggi attribuiti ai candidati per la prova scritta e a seguito
della prova orale, risultano le seguenti graduatorie:

• relativamente al concorso per un posto di Istruttore Tecnico Geometra, Cat. C:

N. ticket PUNTEGGIO

Prova Scritta 
( in trentesimi)

Prova Orale
( in trentesimi)

Votazione Finale
( in sessantesimi)

1 37 29 29 58

2 25 21 26 47

3 7 21 25 46

4 10 21 24 45

5 47 21 21,5 42,5

6 11 21 21 42

• relativamente al concorso per un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D:

N. ticket PUNTEGGIO

Prova Scritta 
( in

trentesimi)

Prova Orale
( in trentesimi)

Votazione Finale
( in sessantesimi)

1 5 21 24 45

2 32 21 20 41

3 55 21,5 19 40,5

4. Di  assumere,  a  tempo indeterminato  e  pieno con profilo  professionale  di  Istruttore Tecnico
Geometra – categoria C, a decorrere dal 15.11.2022, il Sig. Palma Vincenzo (N. Ticket 37),
essendo lo stesso risultato il vincitore del concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di
Istruttore Tecnico Geometra – Cat. C.

5. Di assumere, a tempo indeterminato e pieno con profilo professionale di  Istruttore Direttivo
Amministrativo – categoria D, a decorrere dal 01.12.2022, la signora Piras Claudia (N. Ticket
5), essendo la stessa risultata la vincitrice del concorso pubblico per la copertura a tempo pieno
ed indeterminato per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. D.

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 5  di 8



6. Di  dare  atto  che  l’assunzione  dei  suddetti  è  subordinata  alla  stipulazione  del  Contratto
Individuale di Lavoro in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 19 del CCNL del 21/05/2018.

7. Di  dare  atto  che,  in  relazione  alla  categoria  di  inquadramento  è  riconosciuto  il  seguente
trattamento economico mensile, fatti salvi i futuri adeguamenti contrattuali:

Istruttore Tecnico Geometra cat. C Istruttore direttivo Amm. Cat D

Tabellare € 1.695,34 Tabellare € 1.844,62

Elemento perequativo € 23,00 Elemento perequativo € 19,00

Ind. Comparto € 41,46 Ind. Comparto € 45,95

Vacanza contrattuale € 11,87 Vacanza contrattuale € 12,91

Ind.  Comparto  CCNL
2002

€ 4,34 Ind. Comparto CCNL 2002 € 4,95

Vacanza contrattuale 2022 € 8,48 Vacanza contrattuale 2022 € 9,22

8.  Di rilevare che la spesa complessiva per il periodo compreso tra il 15.11.2022 e il 31.12.2022
relativamente  all’  assunzione  dell’  Istruttore  Tecnico  Geometra,  pari  ad  €  3.825,06,  sarà
suddivisa così come segue:

Settore Lavori
Pubblici

Capitolo Cod. bilancio Importo

Retribuzione 240/10 01|06|1|101|01.3|1010101002 € 2.891,20

Oneri 240/50 01|06|1|101|01.3|1010201001 € 688,11

Irap 240/51 01|06|1|102|01.3|1020101001 € 245,75

9.  Di rilevare che la spesa complessiva per il periodo compreso tra il 01.12.2022 e il 31.12.2022
relativamente all’ assunzione dell’ Istruttore Direttivo Amministrativo, pari ad € 2.768,00, sarà
suddivisa così come segue:

Settore
Territorio –

attività
economiche

Capitolo Cod. bilancio Importo

Retribuzione 1628/10 14|02|1|101|04.7|1010101002 € 2.092,21

Oneri 1628/50 14|02|1|101|04.7|1010201001 € 497,95

Irap 1628/51 14|02|1|102|04.7|1020101001 € 177,84

10. Di  dare  atto  che  tale  spesa  trova  copertura  finanziaria  sugli  stanziamenti  di  spesa  per  le
retribuzioni ai dipendenti previsti sul bilancio per l’esercizio in corso.

11. Di trasmettere il presente atto ai suddetti vincitori dei concorsi, alle OO.SS e alle Rsu.

12. Di  pubblicare  per  15  giorni  consecutivi  l’esito  finale  della  procedura  concorsuale  all’Albo

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 6  di 8



pretorio dell’ente, dando atto che dalla pubblicazione decorrono i termini per la presentazione di
eventuale impugnativa della selezione in oggetto.

13. Di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ente  –  Sezione  Amministrazione
Trasparente – Bandi e concorsi.

A  norma  dell’art.  8  della  legge  241/1990  e  s.m.e  i.  si  rende  noto  che  il  responsabile  del
procedimento è la dr.ssa Guiffre Stefania , Responsabile del Settore Affari Generali.

Pianezza,  10/11/2022
IL RESPONSABILE DI SETTORE

F.to GUIFFRE Dott.ssa Stefania

 

Estremi Contabili

Accertamento                                    

Prenotazione Impegno                            

Impegno                                                                 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata e con le 
regole di finanza pubblica

Pianezza,   15 novembre 2022
IL RESPONSABILE DEL

SETTORE FINANZIARIO
FAVARATO Rag. Luca

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA
Proposta di determina n° 107 del 10/11/2022

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 7  di 8



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  per
quindici giorni consecutivi

dal 16 novembre 2022 al 01 dicembre 2022

Pianezza, lì  16 novembre 2022               IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BONITO Michelina

Determina n. 481 del  10 novembre 2022
Pagina 8  di 8


